
Wijziging Gouds mandatenbesluit 

Het college van burgemeester en wethouders van Gouda ende burgemeester van Gouda, ieder voor 

zover het zijn bevoegdheid betreft; 

  

gelezen het voorstel van 16 februari 2023; 

  

gelet op artikel 160, 168 en 171 van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

Artikel I   
Het Gouds mandatenbesluit als volgt te wijzigen: 

  

A. Artikel 40 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Afdelingshoofd regionale dienstverlening sociaal domein (RDS) 

geen ondermandaat toegestaan 

Wordt Was 

vervalt 6.Het afdelingshoofd RDS is bevoegd alles te doen of na te laten in het kader 

van het aanvragen, besteden en verantwoorden van de provinciale subsidie 

inzake OV kosten CVV 

  

Hieronder inbegrepen is: 

  

o het tijdig en compleet indienen van een jaarlijkse subsidieaanvraag; 

o het onderhouden van de contacten met de provincie in het kader van 

de subsidie; 

o het zorgdragen voor de inning van het ontvangen subsidiebedrag en 

de besteding in overeenstemming met de voorwaarden van de subsi- 

dieregeling. 

o het zorg dragen voor de tijdige en volledige financiële verantwoording, 

onder andere doormiddel van het indienen van een jaarlijkse afrekening 

conform de voorschriften van de subsidieverstrekker. 

vervalt 7.Het afdelingshoofd RDS is bevoegd toezichthouders aan te wijzen die belast 

zijn met het toezicht op de naleving van de verplichtingen ten aanzien van 

kwaliteit en rechtmatigheid als bedoeld in de Wmo 2015 en toezicht op de 

naleving van de verplichtingen ten aanzien van rechtmatigheid als bedoeld 

in de Jeugdwet. 

B. Artikel 40A wordt toegevoegd: 

  

Afdelingshoofd regionale werkorganisatie (RWO) 

geen ondermandaat toegestaan 

Wordt was 

1. Het afdelingshoofd RWO is bevoegd een legitimatiebewijs aan toezichthouders 

als bedoeld in artikel 5:12, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht af te 

geven. 

n.v.t. 

2. Het afdelingshoofd RWO is bevoegd alles te doen of na te laten in het kader 

van het aanvragen, besteden en verantwoorden van de provinciale subsidie 

inzake OV kosten CVV. 

n.v.t. 

  

Hieronder inbegrepen is:  

  

o het tijdig en compleet indienen van een jaarlijkse subsidieaanvraag; 

Nr. 87626 

GEMEENTEBLAD 2 maart 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Gouda 

Gemeenteblad 2023 nr. 87626 2 maart 2023 1 



o het onderhouden van de contacten met de provincie in het kader van de 

subsidie; 

o het zorgdragen voor de inning van het ontvangen subsidiebedrag en de 

besteding in overeenstemming met de voorwaarden van de subsidiere- 

geling. 

o het zorg dragen voor de tijdige en volledige financiële verantwoording, 

onder andere doormiddel van het indienen van een jaarlijkse afrekening 

conform de voorschriften van de subsidieverstrekker. 

3. Het afdelingshoofd RWO is bevoegd toezichthouders aan te wijzen die belast 

zijn met het toezicht op de naleving van de verplichtingen ten aanzien van 

n.v.t. 

kwaliteit en rechtmatigheid als bedoeld in de Wmo 2015 en toezicht op de na- 

leving van de verplichtingen ten aanzien van rechtmatigheid als bedoeld in de 

Jeugdwet. 

Artikel II inwerkingtreding 
Dit besluit treedt één dag na bekendmaking in werking. 

Aldus besloten in de vergadering van 21 februari 2023 

Burgemeester en wethouders van Gouda, 

de secretaris, 

drs. R.C. Bakker 

de burgemeester, 

mr. drs. P. Verhoeve 

Gemeenteblad 2023 nr. 87626 2 maart 2023 2 


